ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KTTH Quảng Ngãi, ngày       tháng 8 năm 2025

V/v báo cáo tình hình thực hiện

nhiệm vụ phát triển KTXH, đảm

bảo quốc phòng, an ninh của các

địa phương trong thời gian qua

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành, đơn vị trực thuộc UBND tỉnh;

- UBND các xã, phường, đặc khu.

Theo kế hoạch công tác, Chủ tịch UBND tỉnh dự kiến tổ chức làm việc với

các địa phương để đánh giá tình hình thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội,

đảm bảo quốc phòng, an ninh trên địa bàn các xã, phường, đặc khu trong thời gian

qua và chỉ đạo thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm trong thời gian đến. Để buổi làm

việc đạt hiệu quả, đáp ứng yêu cầu đề ra trong công tác chỉ đạo, điều hành, Chủ

tịch UBND tỉnh yêu cầu:

1. UBND các xã, phường, đặc khu khẩn trương báo cáo UBND tỉnh tình

hình thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng, an ninh

trên địa bàn các xã, phường, đặc khu trong thời gian qua; trong đó: Tập trung

đánh giá tình hình thực hiện các mục tiêu, chỉ tiêu, nhiệm vụ về phát triển kinh tế

- xã hội, đảm bảo quốc phòng, an ninh trên địa bàn kể từ khi chính quyền địa

phương 02 cấp đi vào hoạt động; những tồn tại, hạn chế, khó khăn, vướng mắc và

nguyên nhân; nhiệm vụ trọng tâm cần triển khai thực hiện trong thời gian từ nay

đến cuối năm 2025 và đề xuất, kiến nghị (nếu có). Hoàn thành và báo cáo UBND

tỉnh (đồng gửi các sở, ban, ngành cấp tỉnh có liên quan) trước ngày 31/8/2025.

Yêu cầu nội dung báo cáo trọng tâm, tránh dài dòng, dàn trải; đánh giá

khách quan, sát tình hình thực tiễn; nêu bật tiềm năng, lợi thế của địa phương;

nêu rõ những tồn tại, hạn chế; nội dung đề xuất, kiến nghị sắp xếp theo thứ tự ưu

tiên về tính cấp bách, quan trọng.

2. Trên cơ sở báo cáo của các địa phương, yêu cầu các sở, ban, ngành cấp

tỉnh có liên quan nghiên cứu, tham mưu, đề xuất UBND tỉnh xem xét chỉ đạo, giải

quyết tại buổi làm việc theo đúng quy định và phù hợp với tình hình thực tiễn;

báo cáo UBND tỉnh trước ngày 05/9/2025./.

Nơi nhận: TL. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- VPUB: CVP, PCVP, các P.Chuyên môn;

- Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, KTTH.NTToan.

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Quốc Việt

		2025-08-20T14:20:25+0700

		2025-08-20T14:24:34+0700

		2025-08-20T14:29:57+0700

		2025-08-20T14:29:55+0700

		2025-08-20T14:29:55+0700

		2025-08-20T14:31:15+0700